
pertinentes y al Servicio de Gestión Tributaria y
Recaudación al objeto de que se emita documento
cobratorio de liquidación y se notifique a la entidad
Perfaler Canarias, S.L., junto con la presente Resolución.”

Lo manda y lo firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta,
en la Villa de San Bartolomé de Tirajana, a treinta y
uno de mayo de dos mil veintiuno. 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, María Concepción
Narváez Vega.

Ante mí, EL SECRETARIO GENERAL, José
Marcelino López Peraza.

110.271-C

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE SANTA BRÍGIDA

Secretaría General

ANUNCIO
6.648

Se hace público, a los efectos oportunos que por el
Sr. Alcalde-Presidente con fecha dos de junio de dos
mil veintiuno por la Alcaldía-Presidencia, se ha
dictado la siguiente Resolución, registrada bajo el número
2021-0699:

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Visto que el Pleno Municipal, en sesión extraordinaria,
celebrada el día 25 de junio de 2019, acordó, entre
otros, la constitución de las Comisiones Informativas
Municipales de carácter permanente.

Asimismo, se acordó que, mediante Decreto, el
Alcalde-Presidente, procedería a efectuar los
nombramientos de Presidentes-Delegados de las
mismas que considerase oportunos, y a adscribir a los
Concejales y Concejalas que hayan de ser sus vocales,
previa propuesta efectuada por escrito por cada uno
de los Grupos Políticos Municipales, a través de su
Portavoz.

Y visto el escrito presentado por la Portavoz del Grupo
Municipal Ando Sataute-2021-E-RE-2326-, de fecha
1 de junio de 2021, en el que comunica la reorganización
de los componentes del Grupo Municipal ANDO

SATAUTE en las Comisiones Informativas, tras la toma
de posesión de dos Concejales en el Pleno ordinario
el día 27 de mayo de 2021.

En su virtud, en uso de las atribuciones que me confiere
la legislación vigente, y de conformidad con las
propuestas formuladas, RESUELVO:

Primero. Designar, a efectos de la fecha de la
solicitud, a doña Rosalía Rodríguez Alemán y a doña
María Sánchez-Fernaud Vega, como vocales titulares;
y doña Avelina Fernández Manrique de Lara y don
Sinforiano Quintana Segura, como vocales suplentes,
en la Comisión Informativa Especial de Cuentas,
Economía y Hacienda, Patrimonio y Contratación.

Segundo. Designar, a efectos de la fecha de la
solicitud, a doña Avelina Fernández Manrique de
Lara y don Adrián García Armas, como vocales
titulares; y don José Javier Ramírez Mendoza y doña
María Sánchez-Fernaud Vega, como vocales suplentes
en la Comisión Informativa de Asuntos Generales,
Relaciones Institucionales y Personal.

Tercero. Designar, a efectos de la fecha de la
solicitud, don José Javier Ramírez Mendoza y don
Sinforiano Quintana Segura, como vocales titulares;
y doña Rosalía Rodríguez Alemán y doña María
Sánchez-Fernaud Vega, como vocales suplentes en la
Comisión Informativa de Urbanismo, Vías y Obras,
Medio Ambiente y Servicios.

Cuarto. Conservar la composición de los miembros
designados en cada una de las Comisiones Informativas,
quedando como siguen:

- C.I. de Asuntos Generales, Relaciones Institucionales
y Personal.

Hora: 10:00 horas.

Presidente: D. José Manuel Rodríguez Muñoz (PP)

Vocales:

Dña. Carmen Montesdeoca Santana (PP)

Dña. Avelina Fdez. Manrique de Lara (Ando Sataute)

D. Adrián García Armas (Ando Satatue)

Dña. María del Pino Díaz-Reixa Suárez (Mixto)

            6656 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 71, lunes 14 de junio 2021



D. Juan Umpiérrez Cabrera (Mixto)

D. Martín Sosa Domínguez (Mixto)

Suplentes:

D. Salvador Socorro Santana (PP)

Dña. Carolina Alonso Santana (PP)

D. José Javier Ramírez Mendoza (Ando Satatue)

Dña. María Sánchez-Fernaud Vega (Ando Satatue)

Dña. María Jesús Álvarez Bermúdez (Mixto)

D. Antonio J. Cabrera Hernández (Mixto)

D. Ángel Luis Santana Suárez (Mixto)

- C.I. Especial de Cuentas, Economía y Hacienda,
Patrimonio y Contratación.

Hora: 09:30 horas.

Presidente: D. José Manuel Rodríguez Muñoz (PP).

Vocales:

Dña. Carolina Alonso Santana {PP)

Dña. Rosalía Rodríguez Alemán (Ando Satatue)

Dña. María Sánchez-Fernaud Vega (Ando Satatue)

D. Antonio J. Cabrera Hernández (Mixto)

D. Ángel Luis Santana Suárez (Mixto)

D. Juan Umpiérrez Cabrera (Mixto)

Suplentes:

Dña. Carmen Montesdeoca Santana (PP)

Dña. Avelina Fdez. Manrique de Lara (Ando Satatue)

D. Sinforiano Quintana Segura (Ando Satatue)

Dña. María Jesús Álvarez Bermúdez (Mixto)

D. Martin Sosa Domínguez (Mixto)

Dña. María del Pino Díaz-Reixa Suárez (Mixto)

- C.I. Urbanismo, Vías y Obras, Medio Ambiente
y Servicios.

Hora: 09:00 horas.

Presidente: D. Martín Sosa Domínguez (Mixto).

Vocales:

D. Salvador Socorro Santana (PP)

Dña. Carolina Alonso Santana (PP)

D. José Javier Ramírez Mendoza (Ando Satatue)

D. Sinforiano Quintana Segura {Ando Satatue)

Dña. María Jesús Álvarez Bermúdez (Mixto)

D. Antonio J. Cabrera Hernández (Mixto)

Suplentes:

D. José Manuel Rodríguez Muñoz (PP)

Dña. Carmen Montesdeoca Santana (PP)

Dña. Rosalía Rodríguez Alemán (Ando Satatue)

D. Adrián García Armas (Ando Satatue)

Dña. María del Pino Díaz-Reixa Suárez (Mixto)

D. Juan Umpiérrez Cabrera (Mixto)

D. Ángel Luis Santana Suárez (Mixto)

Quinto. Dar cuenta al Pleno Municipal de la presente
Resolución, en la primera sesión que celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en la
Villa de Santa Brígida, a la fecha de la firma al
margen.”

En la Villa de Santa Brígida, a tres de junio de dos
mil veintiuno.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Miguel Jesús Jorge
Blanco.

107.818

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 71, lunes 14 de junio 2021 6657


